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Hlavny zdroj informacii pre vS§etkych, ktori Zijua v hlavhom meste.
Prindsa aktualne témy, spravodajstvo a zameriava sa na témy, ktoré trapia a zaujimaju obyvatel'ov Bratislavy.
Najdete nas aj na webe www.banoviny.sk alebo na Facebooku www.facebook.com/banoviny

KONTAKT INZERCIA:

Zakladné udaje: Jozef Spadek
Periodicita: Dvojtyzdennik reklama@banoviny.sk
Rozsah: 16 stran a viac 0911/668 469

Farebnost: CMYK

Format: 235 x 315 mm

Sadzobny obrazec: 206 x 268 mm
Papier: 45 g/m?, rotacny ofsetovy
Cena vytla¢ku: zadarmo
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2016

Styrtok 1. decembra

Inzerujte v celom néaklade Bratislavskych novin alebo len v okrese,
v ktorom podnikate alebo ponukate svoje sluzby!
Bratislavské noviny vychadzaju v piatich mutéciach - osobitne pre kazdy bratislavsky okres Bratislava 1-5.

Distribuované bezplatne do postovych schranok v ramci mesta Bratislava.

Celé mesto: 17 mestskych casti

Bratislava 1: Staré Mesto

Bratislava 2: Ruzinov, Podunajské Biskupice, Vrakunia

Bratislava 3: Nové Mesto, Raca, Vajnory

Bratislava 4: Devin, Devinska Nova Ves, Dubravka, Karlova Ves, Lama¢, Zahorskéa Bystrica
Bratislava 5: Petrzalka, Jarovce, Rusovce, Cunovo

Adresna distriblicia: Magistrat BA, Mestské Casti BA, BSK, kniznice, banky, hotely,
spolocenska, kultirna a podnikatel'ska sféra.
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Periodicita: dvojtyzdennik

Rozsah: 16 stran a viac
Farebnost: CMYK

Format: 235 x 315 mm
Sadzobny obrazec: 206 x 268 mm

Papier: 45 g/m?, rotacny ofsetovy
Cena vytlacku: zadarmo

Cennik inzercie

Standardné formaty inzeratov

MESTO
OKRES

MESTO
OKRES

MESTO
OKRES

platny od 1. januara 2017

Ceny su uvedené bez DPH

11 3/5 1/2 2/5 2/5 1/3
206 x 268 mm 122 x 268 mm 206 x 132 mm 80 x 268 mm 164 x 132 mm 206 x 85 mm
4020 € 2412 € 2010 € 1608 € 1584 € 1275 €
938 € 564 € 470 € 376 € 418 € 299 €
3/10 1/5 1/56 1/56 1/5 1/5
122 x 132 mm 38 x 268 mm 80 x 132 mm 122 x 85 mm 164 x 65 mm 206 x 51 mm
1188 € 804 € 804 € 804 € 804 € 804 €
277 € 188 € 188 € 188 € 188 € 188 €
1/4 3/20 2/20 2/20 1/20 min. format
206 x 65 mm 122 x 65 mm 80 x 65 mm 38 x 132 mm 38 x 65 mm 38 x 30 mm
975 € 449 € 300 € 300 € 149 € 69 €
228 € 117 € 78 € 78 € 39 € -
Sirka stipcov = 38 mm (1), 80 (2), 122 (3), 164 (4), 206 (5). Celé mest 17 mestskich &asti
Vyska strany = 268 mm. Vyska polstrany = 132 mm. Bfa?ig aevsai Star::éelilzs{ : casti
V novinach nie je mozny format na spadavku! Bratislava 2 Podunajské Biskupice,
. . .. e . , Ruzinov a Vrakuna
Pre mesto je najmensia mozna vyska inzeratu 30 mm! Bratislava 3 Nové Mesto, Ra&a, Vajnory
Pre okres je najmensia mozna vyska inzeratu 65 mm! Bratislava 4 Devin Devin’ska Nc’>vé Ves
L , , . , , . Dubravka, Karlova Ves,
Pri nestandardnych formatoch inzeratov plati pravidlo: Lamag, Zahorska Bystrica
pocet stlpcov x cena za 1 cm stlpca Bratislava 5 Cunovc,>, Jarovce,

- pre celé mesto stoji 1 cm stipca 23 €

- pre okres stoji 1 cm stipca 6 €

Petrzalka a Rusovce
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Inzertné podmienky

Vkladanie reklamnych materialov
do 20 g (papier min. 120g/m2)

do 40 g (papier min. 120g/m2)

(maximalny rozmer materialu je 210 x 298 mm,
minimalny mozny pocet 10 000 ks, 120 g/m?)

Vlepovanie reklamnych materialov
ru¢né lepenie lepidlom na titulku

ruéné lepenie samolepkou na titulku

ru¢né lepenie lepidlom do vnutra novin

ru¢né lepenie samolepkou do vnutra novin
opaskovanie

Specialne inzertné formaty
zl'avovy kupdn 80 x 51 mm (len celé mesto)
(50%)

4-stranova vonkajsia priloha (obalka)
4-stranova vnutorna priloha (stred)
2-stranova vnutorna priloha (stred)

Zl'avy za opakovanie
od 3 opakovani

od 6 opakovani

od 11 opakovani

od 21 opakovani

Prirazky

umiestnenie na 2. a 3. strane”
uverejnenie na redakénej 4. strane*
uverejnenie na redakénej strane*
za prijem objednavky po uzavierke
* len pre vydanie celé mesto

Storno poplatky
do 3 dni pred uverejnenim
do 6 dni pred uverejnenim

0,033 €/ks
0,066 €/ks

0,10 €/ks
0,10 €/ks
0,10 €/ks
0,10 €/ks
0,07 €/ks

120 €

cena dohodou
cena dohodou
cena dohodou

5%
7%
10 %
15 %

150 %
50 %
30 %
50 %

100 %
50 %

Podmienky pre podklady na vyrobu inzeratu
1. Podklady na vyrobu inzercie sa prijimaju iba
v elektronickej podobe. Podklady musia byt doru¢ené
v primeranej kvalite.
2. Farebnost CMYK. Vektorové objekty (logd): EPS, PDF, Al
3. Bitmapové objekty (obrazky, fotografie) TIF, BMP, JPG
s rozli$enim 300 dpi. Texty: DOC, RTF, TXT.
4. Dorucovanie podkladov: e-mail na
reklama@banoviny.sk

Podmienky pre hotové inzertné podklady

1. Finalne inzertné podklady sa prijimaju iba vo formatoch
PDF, - kompatibilita Acrobat 5.0 (PDF 1.4) - texty v krivkach.

2. Nastavenie PDF musi byt dodrzané - inak nie je
mozné zarudit, Ze inzerat bude spravne vytlaceny.

3. Rozmery inzeratov musia zodpovedat presnym
cennikovym formatom v mm.
Farebnost musi byt definovana v CMYK a podklady
nesmu obsahovat Ziadne priame farby. V pripade uréenia
farebnosti ICC profilmi, je mozné pouzit nasledovné:
ISONewspaper26v4.icc

4. Pre dodrzanie spravnej farebnosti inzeratu je nutné
dodat farebny natlacok. Farebny natlacok musi byt
vyhotoveny z identickych podkladov a musia byt dodrzané
normy pre novinovu tlac.

5. Dorucovanie podkladov: e-mail na
reklama@banoviny.sk

Technické udaje pre tla¢ novin

Tlacova technoldgia: ofset rotacny - coldset

Raster: 40 liniek/cm, alebo 100 Ipi

Maximalna sutlaé: 260%

Maximalne potlacéitel'ny format dvojstrany: 428 x 270mm
Pismo (CMYK): V negativnych plochach odporic¢ame
pouzit ako najmensie pismo 8-bodové polotuéné, v
pozitivnych plochach 7-bodové. Neodpori¢ame rastrovat pismo.
Pismo (solo farba): Pri texte z jednej farby méze byt
pouzité ako najmensie 6-bodové pismo.

Cierne pismo: Odportgame definovat len zo 100 %
Ciernej (K) farby. Nikdy neseparovat do 4 farieb CMYK!

Rez pisma: Odporu¢ame pouzivat bezpatkové pisma

NIVEL PLUS s.r.o.
E-mail: reklama@banoviny.sk
Telefén: +421-911-668-469
Web: www.banoviny.sk
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Harmonogram vydani v roku 2017

MESIAC
januar
januar
februar
februar
marec
marec

april
april
maj
maj
jun
jun
jun
jul
jul
august
august
september
september
oktéber
oktéber
november
november
november
december

december
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11
12
13
14
15
16
17
18
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21
22
23
24
25

26

TYZDEN

o o 9~ DN

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52

DEN VYDANIA
12.1.
26.1.
9.2.
23.2.
9.3.
23.3.
6.4.
20.4.
4.5.
18.5.
1.6.
14.6.
28.6.
12.7.
26.7.
9.8.
23.8.
6.9.
20.9.
4.10.
18.10.
1.11.
15.11.

29.11.
13.12.
27.12.

UZAVIERKA
4.1.
18.1.
1.2.
15.2.
1.3.
15.3.
29.3
12.4.
26.4.
10.5.
24.5.
7.6.
21.6.
6.7.
19.7.
2.8.
16.8.
30.8.
14.9.
28.9.
12.10.
26.10.
8.11.
22.11
6.12.
20.12.
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